
 

Tribunale di PESCARA 
Segreteria amministrativa 

 tel. 085 4532211-16 
tribunale.pescara@giustizia.it   prot.tribunale.pescara@giustiziacert.it  

P.D. n. 38/2025            Pescara, 30 settembre 2025 

OGGETTO: Presidio per la giornata del “Santo Patrono”. 

 

IL DIRIGENTE  

 

Preso atto che il giorno 10 ottobre p.v. ricorre la festività del Santo Patrono; 

ritenuto che contrattualmente detta giornata è riconosciuta festività (rosso di calendario) pur non 

essendo festività civile per lo Stato e quindi senza effetto sulla disciplina dell’apertura degli Uffici 

Giudiziari; 

ritenuto necessario garantire i servizi essenziali per la eventuale celebrazione di procedimenti penali 

con detenuti e per tutte le altre attività inderogabili, ivi incluse le udienze penali già fissate; 

 

DISPONE 

 

che il personale di seguito indicato presti il normale orario di servizio: 

 

Segreteria amministrativo/contabile 

Daniela Stroppa  - funzionario contabile 

Lorenzo Marinari - tecnico di amministrazione 

 

Cancelleria civile e volontaria giurisdizione 

Fabio Guazzieri - funzionario giudiziario 

Piacentino D’Ostilio - funzionario giudiziario 

 

Cancelleria esecuzioni immobiliari 

Francesca Giordano - cancelliere esperto 

 

Cancelleria fallimentare 

Lucia Di Rupo - direttore 

 

Cancelleria lavoro 

Giuseppina Marano - direttore 

mailto:tribunale.pescara@giustizia.it
mailto:prot.tribunale.pescara@giustiziacert.it
http://www.quirinale.it/simboli/emblema/emblema-aa.htm##


 

Cancelleria penale 

Sara Aliberti - cancelliere esperto 

Stefania Andreoli - assistente giudiziario 

 

Ufficio Gip/gup 

Alessandra Salvitti - funzionario giudiziario 

 

Centralino telefonico 

Maria Giovanna Profeta 

 

Conducente automezzi 

Lucio Cesarone 

 

I sopraindicati dipendenti differiranno il godimento del giorno festivo in altra giornata entro e non 

oltre il 31/12/2025,  mentre il restante personale godrà della festività nello stesso giorno in cui ricade. 

Si comunichi al Presidente del Tribunale, a tutto il personale di magistratura e amministrativo, al 

Procuratore della Repubblica di Pescara, all’Ufficio N.E.P. e al Consiglio dell’Ordine degli Avvocati 

di Pescara. 

 

Il Dirigente Amministrativo 

              Dott.ssa Rosalba Natali 


		2025-09-30T11:51:18+0200
	ROSALBA NATALI




